
 

 
POLIZIA LOCALE
Tel 0299097.621 – polizia.locale@comune.limbiate.mb.it
Piazza 5 Giornate, 3 - 20812 Limbiate (MB)
tel 0299097.1 - 

PEC:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it
www.comune.limbiate.mb

 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

 Ord. n. 10        Data                                                   OGGETTO 

    
(1.6 fasc. 14 ) 

18/02/2026 INIZIATIVE A RICORDO DELL'AMBASCIATORE D'ITALIA S.E. LUCA 
ATTANASIO – PROVVEDIMENTI VIABILISTICI 
GIORNO 22 FEBBRAIO 2026  

 

O R D I N A N Z A 

IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE 
(D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285, Art. 107 legge n. 267/00) 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 

Considerato che in data 22 febbraio 2026 ricorre il quinto anniversario della scomparsa 

dell'Ambasciatore d'Italia S.E. Luca Attanasio; 

Visto il programma delle manifestazioni programmate, in ricordo, dall'Amministrazione 

Comunale, le quali prevedono: 

1) Una cerimonia ufficiale di commemorazione presso il Cimitero Maggiore; 

2) la celebrazione di una Santa Messa officiata dal S.E.R. Cardinale Pietro Parolin  presso la Chiesa 

parrocchiale di San Giorgio in Piazza Monsignor Redaelli il giorno 22 febbraio 2026 alle ore 11,30; 

Rilevato che nelle more dei due eventi è prevista la presenza di autorità civili e religiose e addetti 

stampa per le quali è necessario riservare idonei posti di parcheggio alle auto al seguito. 

Valutata la necessità, per quanto sopra citato, di procedere ad interventi viabilistici temporanei 

presso il Cimitero Maggiore e nelle aree interessate del centro cittadino nella giornata  di Domenica 

22 Febbraio 2026; 

Vista la Delibera di Giunta comunale n.150 del 24/09/2025; 

Accertato che le strade da disciplinare con appositi cartelli segnaletici di prescrizione e divieti 

sono di proprietà Comunale ed aperte al pubblico passaggio; 

Visti gli artt. 40 e 41 del “Nuovo Codice della Strada”  approvato con D.lgs. 30 aprile 

1992, n. 285: 

Visti gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del “Nuovo Codice della Strada”, approvato con D.lgs. 30 aprile 

1992, n. 285; 

Visto il “Regolamento di Esecuzione e di attuazione del Nuovo C. d. S.”, approvato con 

D.P.R.16 dicembre 1992, n. 495; 

Visto il Decreto dirigenziale n. 17 del 29/10/2024 con il quale è stato attribuito l'incarico di Posizione 

Organizzativa al Comandante di Polizia Locale Dott. Pasquale Tardi; 

Visto l'Art. 107, del D.lgs.vo 18/08/2000, n. 267; 

Visto quanto in premessa quale parte sostanziale del presente provvedimento. 

mailto:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it


 

 
POLIZIA LOCALE
Tel 0299097.621 – polizia.locale@comune.limbiate.mb.it
Piazza 5 Giornate, 3 - 20812 Limbiate (MB)
tel 0299097.1 - 

PEC:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it
www.comune.limbiate.mb

 
O R D I N A 

1) Via Camposanto 

• Istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata lato destro del viale di ingresso; 

• Istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata nel piazzale antistante l'ingresso 

principale del Cimitero maggiore; 

• Istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata ad esclusione degli autorizzati nelle 

aree di parcheggio antistanti e laterali al Cimitero maggiore. 

• Istituzione del senso unico di marcia in senso orario (via Camposanto, Piazzale del Cimitero 

Maggiore, via Vicinale dei Boschetti, sino alla via Palermo) 

con inserimento seguente segnaletica supplementare (su supporti o transenne): 

◦ SENSO UNICO nel tratto indicato; 

◦ DIVIETO di TRANSITO in Piazzale Cimitero maggiore verso Via Camposanto direzione 

Centro; 

◦ DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA da Piazzale cimitero maggiore verso Vicinale dei 

Boschetti; 

I sopracitati provvedimenti avranno validità dalle ore 07,00 alle ore 11,00 

 

2) Piazza Solari 

• Istituzione del Divieto di Sosta con rimozione forzata fronte Antica chiesa San Giorgio lato 

sinistro. 

I sopracitati provvedimenti avranno validità dalle ore 08,00 alle ore 19,00 

 

3) Via San Ambrogio – Via Manin 

• Istituzione del Divieto di sosta con rimozione forzata ad esclusione degli autorizzati nelle 

aree di parcheggio laterali di destra delle suddette vie. 

    Via San Giorgio 

• Istituzione del Divieto di sosta con rimozione forzata ad esclusione degli autorizzati 

nell'area di parcheggio laterale alla Chiesa San Giorgio. 

I sopracitati provvedimenti avranno validità dalle ore 08,00 alle ore 13,00 

 

4) Via Piave 

• Divieto di circolazione nel tratto da Piazza 5 Giornate a Via Sant'Ambrogio 

     Via Sant'Ambrogio via Manin 

• Istituzione di senso unico di marcia nel tratto di strada da via Piave a via Dante. 

mailto:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it


 

 
POLIZIA LOCALE
Tel 0299097.621 – polizia.locale@comune.limbiate.mb.it
Piazza 5 Giornate, 3 - 20812 Limbiate (MB)
tel 0299097.1 - 

PEC:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it
www.comune.limbiate.mb

Da attuarsi a necessità 

 

 

D I S P O N E 

• La pubblicazione della presente ordinanza mediante affissione all'albo pretorio e nei luoghi 

pubblici, nonché mediante l'installazione della prescritta segnaletica stradale nei modi di 

Legge sulle vie indicate a cura del settore LL.PP. In particolare le segnaletiche di divieto di 

sosta dovranno essere esposte con congruo anticipo (almeno 48h prima); 

• La comunicazione interna all'Ufficio Cultura Comunale ; 

• La comunicazione ai servizi unici d'emergenza e alle società di servizio dei mezzi pubblici; 

• Il personale dell’ufficio di Polizia Locale e delle altre FF.OO. sono incaricati della vigilanza 

per l’esatta osservanza della presente ordinanza, che entra in vigore dalla data di 

pubblicazione della stessa. 

 

I N F O R M A 

a) A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la 

presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia 

interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 

entro 60 giorni dalla pubblicazione e notificazione al T.A.R. 

b) In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 

60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, 

in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura 

di cui all’art. 74 del regolamento, approvato con D.P.R. n. 495/1992. 

c) A norma dell’art. 8 della stessa legge n. 241/90, si rende noto che il  responsabile del 

procedimento è il Comandante della Polizia Locale Dott. Pasquale Tardi. 
 

 
 
  

   Il Comandante della Polizia Locale 
   Pasquale Tardi / InfoCert S.p.A. 

(atto sottoscritto digitalmente) 

mailto:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it

